Gen. 18.

rari se permiserint. Vnde Abraham, tres vidit, & vnum adoravit. Verum cum post Domini natiuitatem Ioannes vnum eorum adorare voluisset, ambiguit ille, & ait, *caue ne feceris, conseruus tuus sum.* Hic

Apoc. 19.

Serm. 17.

Lucifer, teste Bernardo, inuidiæ suæ & æmulationis sumpsit exordium, & aduersus diuinitatem coniurationem iniit: cum enim reuelatione discisset. Deum aliquando in humana forma cum hominibus conuersaturum, videretq; sibi eandem sub Deo latitantem adorandam esse iam (quam gem tulerat Pater æternus. *Et adorent eum omnes Angeli eius* similiter) secum statuit, cælo cœlestique beatitudine carere potius, quam Deum incarnatum adorare, hominumq; ideo scœlicitati, ac fieri inuidere cœpit.

in Cantic.

Celebrem igitur hodie cum gaudio Natalis Domini, quia dies hic in causa est, vt iam de illo, quo canebatur, *lumen de lumine*, canatur, & *homo estus est*; Inualefcet in posterum in omnibus academijs verax illa propositio, *Deus est homo*, & conuerso illa, *Homo est Deus*. In posterum siquidem Athenis Deus ille ignotus annuntiabitur, Romæ verû esse cõprobabitur, q; fieri nemo posse eximabat, Virginem peperisse Hierosoly. sermo enim venisse Mesiã, & per vniuersum terrarum orbem spargetur admirabilis illa filij Dei incarnatio & Christi natiuitas. Dixi Romæ mentionem scilicet Virginis quæ peperisset, quia Innocentius III. scriptis prodidit Apollinem in templi pacis, quod Romani exstruxerunt, dedicatione, sciscitantibus quando templum hoc interiturum esset, respondit, quando Virgo sine virginitatis violatione peperit: q; cum Romani fieri non posse crederent, illud æternum fore augurabantur, sed hodiernus Virginis partus ipsum ad solum prostravit & euerit. Hic

Hæc igitur curiosis prodigiorum huius diei indagatorib. dicta sufficiant ; satis sit hodie Verbum carnem factū esse , hodie temporalem filij Dei natiuitatem esse , quæ q̄ proxime ad illam æternam accedit. In hac enim Pater seipsum inspiciens , sui ipsius conceptum generat , qui cum accidens esse nequeat (nulla enim accidentia in Deo) manet substantia , cumq̄ alia substantia quam sui ipsius esse non possit (Deus enim simplex est , non compositus) Deus est non secus ac Pater. In illa vero cum vna natura iam indiuiduata sit, seq̄ supponere cupiat , diuina eam hypostasis sustentat, & eam in se terminans, & subsistere faciens, efficit, vt quoniam vna eademq̄ persona duabus naturis est insignita, & homo fiat Deus, & Deus homo: Hic scilicet omnium mirabilium abyssus est.

Præterea in hac æterna Dei Verbi generatione & natiuitate manifestum est, diuinā essentiam ad intra tribus personis communicari, tresq̄ personas in vna eademq̄ essentia cōmunes esse: verum in illa temporali vnam personam duab. se naturis ad extra communicare, duasq̄ naturas vni personæ communes reddi: illic Verbū consideratur increatū, at hic incarnatum; illic pure Deus & solus Deus, hic Deus simul & homo. Ab æterno non nisi vnus est Deus, & tres personæ, in tempore vnus est Iesus Christus, & duæ naturæ. In magno illo æternitatis die, Pater & filius, ac Spiritus S. non nisi vnum creatorem constituunt, ac celebri & admirabili Natalis Domini die Deus & homo vnū constituunt Redemptorem: in priori omnia naturæ iura violata sunt, tria non nisi vnam efficiunt essentiam, tres qui sunt Deus; tres tamen Deos non statuunt, vna quoque eademq̄ natura in tribus personis subsistit, aliaq̄ accidere admirabilia: In
 poste-

posteriori omnia mundi huius iura euertuntur, duab. sc. substantijs in vna hypostasi cōsistentibus vnâ vero naturâ sine propria substantia subsistente, duobus Esse perfectis, non nisi vnam eandem personam constituentibus; alijsque prodigijs miraculisq; accedentibus, quæ quatuor hisce verbis continentur. *Et verbum caro factum est.* O naturæ prodigijs & mirabilibus scatenent! equidem in vitæ meæ tempore nihil tantopere prædicabam demirabor.

Vestras quoq; hic partes agite Christiani, in aduentu Messix cantate, cum Angelis concinite, horum vos cantui adaptate; iubilate Deo in nativitate Dei, verbi incarnati mirabilia per omnia divulgare, merita passionis nati promulgate, eius gloriâ decantate, cum pastoribus eum inuisite, & in stabulo hoc iacentem eum adore. Hic discite humilitatem, paupertatem, ac mundi cōtemptrum, sublimem hanc philosophiam, etiam si mutus sit, edocebit, stabulum ipsum schola est, præsepium suggestus, lacrymæ gestus, ipse vagitus eloquentia. Diligite præclaram hanc ab hoc Doctore lectionem, & uti varij præceptorum suorum mores & naturam imitati sunt, vt Aristotelis gibbum Peripateticus Cyri nasum Aquilinum Persæ, ita vos humilitatem, ac cæteras Iesu Christi virtutes, quas hic in stabulo demonstrat, æmulamini.

Curtius li. 5 Alexander Macedo Persidem subiugaturus, magnam niuium vim in itinere offendit, adeo vinctum agmen retrogredi fuerit coactum; sed cum omnes itineris difficultate percussos & deterritos videret, equo descendens, primus se in niues coniecit, viam parauit, obstacula remouit; & ecce omnes mox regia constantia animati, eiusque gloriam æmulantes, subsecuti sunt, ac difficultatibus

sefe exposuere. Respicite, o Christiani milites, ducem vestrum, regem vestrum niues calcantem, respicite, vt acerrimum frigus patiatur, mundi vanitates conculcet, humilitatem ac paupertatem complectatur. Quis obsecro eum non sequatur? quis hic honore non ducetur? id est, Quis non erubescet, superbiam confectari, & insolescere, cum regem tantum adeo humiliatum cernat? quis mundum ad exemplum Principis sui non contemnat?

Puer Ionathæ filij Saul dominum per saxa & loca confragosa serpentem, quo Philistæos inuaderet, magna cum fiducia & constantia sequebatur, armiger quoque Saulis cum dominum gladio incumbentem vidisset, eadem temeritate ductus incubuit, & suo, suiq; tortor & carnifex exstitit. Et ecce dominus noster, Princeps noster, ac Rex noster Iesus Christus nos deducit non per montes & rupes, sed ad solam humilitatem, non ad mortem, verum ad vitam, vanitatem, superbiam, diuitias profligare gestiens; quis vero adeo vecors & iners erit, qui eum sequi detrectet? ipse quum paupertatem amet, quis diuitias ambiat; ipse cum humilitate gaudeat, quis honores mundi desideret? vestrum igitur Ducem sequamini generosi milites, ac toto vitæ tempore natalitium Domini ac genethiacum concinite.